
Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Kujdesuni për gjendjen 
teKniKe të automjetit

policia e Kosovës



përshtatja e shpejtësisë së lëvizjes
+

gjendja teKniKe e automjetit
  + 

Kushtet në rrugë
=

do të jeni më të sigurt në trafiK

policia e Kosovës

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor



policia e KosovësKëshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

respeKtoni Kufizimin e 
shpejtësisë së lëvizjes, duKe 
respeKtuar normat ligjore



policia e Kosovës

thuaj jo alKoolit, para dhe 
gjatë ngasjes së automjetit

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor



Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor policia e Kosovës

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

mos përdor Kufjet 
(ndëgjueset), 

si pjesëmarrës në trafiK



policia e Kosovës

vendosni rripin e sigurisë 
edhe në ulset e pasme të 

automjetit

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor



policia e Kosovës

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

sigurohuni, që fëmijët të 
jenë të aKomoduar sigurt 

në automjetin tuaj



mos u ngut, 
nisu më herët

policia e KosovësKëshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK



policia e KosovësKëshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

para vendKalimeve të 
shënuara për Këmbësorë 

uleni shpejtësinë



policia e Kosovës

në Kolonë, 
mbani distancën 

e mjaftueshme 
në mes të 

automjeteve

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor



policia e Kosovës

shpejtësia vret!

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK



policia e Kosovës

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

gjatë ngasjes së biçiKletës, 
duhet të jeni të duKshëm 

me rroba refleKtuese



policia e Kosovës

helmeta e 
domosdoshme, gjatë 
ngasjes së mjeteve me 

tri apo dy rrota pa 
Kabinë mbrojtëse

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK



policia e Kosovës

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

gjatë ngasjes mos 
harro përdorimin e 
sinjalizimit në Kohë



policia e Kosovës

përqëndrohu 
në ngasje

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK



policia e KosovësKëshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

 përdorni paisjet 
dimërore



policia e Kosovës

Këmbësor, Kaloni 
rrugën me Kujdes

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor



policia e Kosovës

mos përdor telefonin 
mobil gjatë ngasjes

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor



policia e Kosovës

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

paKujdesia juaj, 
shKaKton vuajtje 

për të tjerët



policia e Kosovës

vëmendje të shtuar, 
Kur vozitni pranë 

shKollave!

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

Këshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor



policia e KosovësKëshilli Koordinues për siguri në TrafiKun rrugor

Këshilla 

për pjesëmarrësiT në TrafiK

bëhuni shembull i 
mirë për pasagjerët 
tuaj, duKe ngasur 

automjetin me qetësi 
dhe siguri




